



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
FINAL COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2023 - MTB

Data: 26/11/2023

POS°	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
1	6	LEANDRO JOÃO DA SILVA JÚNIOR MADEIREIRA SILPINUS - GAROTÃO MOTOS	ITAPEMA	PRO	KTM 350EXC	00:34:53,571	00:00:00,000	00:00:00,000
2	2	EDERSON KUNZ (PERCEBES) MOTOR MARINE / ANDERSON ADRENALINAX /AGENDA OFF ROAD/REPASSE CURITIBA/GRUPO 66	CAMBORIÚ	OVER 35 ESPECIAL	KTM 350	00:36:17,001	00:01:23,430	00:01:23,430
3	4	WESLEY FAGUNDES PIU MOTOS MULTIMARCAS / ART CAR REPINTURA AUTOMOTIVA	BALNEARIO PIÇARRAS	ESPECIAL 250CC	KTM	00:37:14,047	00:00:57,046	00:02:20,476
4	148	WAGNER B. BATISTA BIKE UP	FLORIANÓPOLIS	OVER 35 NACIONAL	CRF250F	00:37:20,509	00:00:06,462	00:02:26,938
5	29	ANTHONY JOSÉ GERVASIO PIT STOP DO AÇAI	CAMBORIÚ	PRO	KTM 250	00:37:20,938	00:00:00,429	00:02:27,367
6	27	JOÃO PAULO STEINMACHER ---	JARAGUÁ DO SUL	ESPECIAL 250CC	250 EXC-F	00:37:49,454	00:00:28,516	00:02:55,883
7	55	EDUARDO TUMMLER (BOCA) BF MOTOS	ITUPORANGA	FORÇA NACIONAL	CRF250F	00:37:56,485	00:00:07,031	00:03:02,914
8	8	FRANCISCO R. C. FILHO (CEARÁ) LC MOTOS E RANCHO DO JOEL	ITAPEMA	PRO	KTM 350	00:38:08,633	00:00:12,148	00:03:15,062
9	23	PEDRO HENRIQUE (BIGODE) IVAN CAPAS E ESTOFADOS/TERRA MOTO PARTS, VINICIUS REGÍS !	CAMBORIU	230 LIGHT	CRF 230	00:38:13,469	00:00:04,836	00:03:19,898
10	5	JUNINHO VEIGA VEIGA MOVEIS	NAVEGANTES	FORÇA NACIONAL	CRF 250 F	00:38:13,985	00:00:00,516	00:03:20,414
11	14	ROMELITO JOSE GARGNIN (ROMA) R2 ARENA SOCIETY/ RJC ASSISTÊNCIA E MANUTENÇÃO/FORTLOG-SOLUÇÕES EM TRANSPORTES	AURORA	OVER 35 ESPECIAL	GASGAS 450	00:38:17,134	00:00:03,149	00:03:23,563
12	1	MARCOS CONHAQUE CONHAQUE OFF ROAD /W-TECH SUSPENSÕES / DURAG / PRORACE GRAFICOS/RUDNIK MOTOS	LONTRAS	OVER 40	KTMSXF450	00:38:27,571	00:00:10,437	00:03:34,000
13	7	MAYKON CORREIA #22 PREPARAÇÕES, PEDRAS TESTONI, MERCADO BOM PREÇO, NEGUINHO LAVACAR	CAMBORIÚ	ESPECIAL 250CC	YZ250	00:38:58,868	00:00:31,297	00:04:05,297
14	44	RAFAEL BACKES (PIRULITO) METAL BOX/ RAFA PREPARAÇÕES/IVAN VOLANTES/PJ PNEUS/LÉO MOTOS	RIO DO SUL	230 ELITE	CRF 230	00:39:08,984	00:00:10,116	00:04:15,413
15	21	DOUGLAS ALFREDO SCHRAMM NALDO PREPARAÇÕES	GASPAR	OVER 35 ESPECIAL	KTM 450	00:39:09,516	00:00:00,532	00:04:15,945
16	25	LEONARDO PROCÓPIO DA SILVA JÚNIOR POSTO PAULINHO / CALIR IMÓVEIS	CAMBORIÚ	FORÇA NACIONAL	CRF250F	00:39:10,421	00:00:00,905	00:04:16,850
17	26	SIDNEI SIQUELA ZEQUINHA RACING	INDAIAL	PRO	KTM	00:39:12,024	00:00:01,603	00:04:18,453
18	9	MARCOS VINÍCIUS CONHAQUE CONHAQUE OFF-ROAD / DURAG / W-TECH / PRORACE GRAFICOS/RUDNIK MOTOS	LONTRAS	230 LIGHT	CRF 230F	00:39:12,727	00:00:00,703	00:04:19,156
19	3	BRYAN DELABENETA INOX DO BRASIL / HD MÓVEIS PLANEJADOS / AD VIDROS / F78 GRÁFICOS / LUMIGRAF/ JB MOTOS.	BLUMENAU	230 ELITE	CRF230F	00:39:17,461	00:00:04,734	00:04:23,890
20	17	RONIERI NICHELLATTI	POUSO REDONDO	ESPECIAL 250CC	KX 250	00:39:20,829	00:00:03,368	00:04:27,258



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
FINAL COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2023 - MTB

Data: 26/11/2023

POS°	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
NUTRITUGA NUTRIÇÃO ANIMAL, 4 RODAS GARAGE, BELISE STOCK.								
21	18	PATRIKE ANDRÉ SCHEWINSKI ELETROTÉCNICA ELIANE	SCHROEDER	230 LIGHT	CRF 230	00:39:38,735	00:00:17,906	00:04:45,164
22	12	EDUARDO ZUCCHI ZUCCHI ESTAMPARIA E NALDO PREPARAÇÕES.	GASPAR	ESPECIAL 250CC	CRF 250R	00:39:39,556	00:00:00,821	00:04:45,985
23	11	JEAN CARLOS FERREIRA TERRA MOTO	ITAPEMA	FORÇA NACIONAL	CRF 250 F	00:39:40,242	00:00:00,686	00:04:46,671
24	129	DOUGLAS SCHMITT FELIMAX MOVEIS POP RACING MERCADO 7 MAIO	GASPAR	PRO	CRF250 R	00:39:47,187	00:00:06,945	00:04:53,616
25	22	SIDNEI GOETZINGER SERTHI CONTÁBIL/MOTO SHOP/GPS 7/ SUPERMERCADO RAFFE /BEIRA RIO GÁS	PORTO BELO	OVER 40	KTM	00:39:55,602	00:00:08,415	00:05:02,031
26	53	MURILO MINELA MB TORNEARIA. MINELA MÓVEIS. PILOTO MOTOS	CAMBORIÚ	230 LIGHT	CRF 230F	00:39:59,570	00:00:03,968	00:05:05,999
27	15	GILMAR DIRKSEN (TININHO) KAIZEN MACK	RIO DO SUL	OVER 45	KTM 350	00:40:01,117	00:00:01,547	00:05:07,546
28	125	BACCA WILLIAM PROTEÇÃO DIVINA	GASPAR	ESPECIAL 250CC	YZF250	00:40:09,118	00:00:08,001	00:05:15,547
29	50	LEANDRO FELICIANO TERRAPLANAGEM SABIA , CT ENGENHO	BLUMENAU	FORÇA NACIONAL	CRF 300	00:40:11,406	00:00:02,288	00:05:17,835
30	31	GIOVANI FALÇÃO #22 PREPARAÇÕES, G2 TERRAPLANAGENS, RESÍDUOS RAMPELOTI	CAMBORIU	OVER 35 ESPECIAL	KTM450	00:40:14,641	00:00:03,235	00:05:21,070
31	52	RICARDO DOS SANTOS (NENEM) NENEM MADEIRAS / MJ MADEIRAS / CT ENGENHO / ACADEMIA EQUILIBRIUM / POP RACING / MÓVEIS BONATTI / RONEC'S TERRAPLANAGEM	GASPAR	PRO	KTM 350 EX	00:40:20,102	00:00:05,461	00:05:26,531
32	20	LEONARDO TAMANINI	BALNEARIO PICARRAS	PRO	SHERCO300	00:40:23,594	00:00:03,492	00:05:30,023
33	39	JULIAN CARLOS BERKENBROCK MERCADO TONI - CONFINAMENTO ANJU - ALTO GIRO RACING	NAVEGANTES	230 ELITE	CRF 230F	00:40:28,039	00:00:04,445	00:05:34,468
34	32	WELITON VENERI VENÉRI MOTOS , VENÉRI GUINCHO , TS KIT RELAÇÕES, SUPER RACING, HALLEY GRAFICOS	NOVA TRENTO	FORÇA NACIONAL	CRF 250F	00:40:28,477	00:00:00,438	00:05:34,906
35	62	JOÃO MARCELO MOCELIN MOCELIN MOVEIS / GRUPO 66 DE ENDURO /SERTHIL CONTÁBIL	ITAPEMA	ESPECIAL 250CC	GASGAS	00:40:29,867	00:00:01,390	00:05:36,296
36	16	DAVI LAURENÇO JÚNIOR - GODO AGROPECUÁRIA CAMARGO E COLÉGIO VISÃO CAMBORIÚ E GAROTÃO PREPARAÇÃO	CAMBORIU	OVER 35 NACIONAL	CRF250F	00:40:30,101	00:00:00,234	00:05:36,530
37	36	LINDOMAR BACK PET SHOP OSANA NALDO PREPARAÇÕES	GASPAR	230 ELITE	CRF 230	00:40:33,165	00:00:03,064	00:05:39,594
38	45	BERNARDO MINELA MB TORNEARIA, MINELA MÓVEIS	CAMBORIÚ	FORÇA NACIONAL	CRF 250F	00:40:44,236	00:00:11,071	00:05:50,665
39	19	VILSON PEZZINI (BANANA) TERRA MOTOPARTS EM ITAJAI	ITAJAI	OVER 50	BETA 390	00:40:47,508	00:00:03,272	00:05:53,937



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
FINAL COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2023 - MTB

Data: 26/11/2023

POS ^o	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
40	28	RODRIGO MAGNANI CIA ROTTA JEANS / RAFA PREPARAÇÕES / FAÇÇÃO KM / CONSTRUÇÃO CIVIL BENTO	RIO DO SUL	ESPECIAL 250CC	CRF 250 R	00:40:49,961	00:00:02,453	00:05:56,390
41	120	MARCOS HERIBERT PLASTER (TUTI) OFICINA TUTI MOTOS/METALÚRGICA SCHILD/ LADO URBANO JEANS	INDAIAL	OVER 45	YAMAHA	00:40:50,626	00:00:00,665	00:05:57,055
42	65	EVANDRO DE JESUS MACHADO IRMAO SILVA = DEL FRENTE =MADEIRA SILPINUS =METALÚRGICA CHINI	ITAPEMA	OVER 35 ESPECIAL	250 KTM	00:40:57,390	00:00:06,764	00:06:03,819
43	47	VINICIUS LUIZ REGIS TERRA MOTOS OFF ROAD	ITAJAÍ	FORÇA NACIONAL	250F	00:41:02,516	00:00:05,126	00:06:08,945
44	30	SAULO GARCIA GARCIA EMPREENDIMENTOS, #22 PREPARACOES	CAMBORIU	OVER 40	CRF 230	00:41:08,991	00:00:06,475	00:06:15,420
45	33	DJONEI HONÓRIO AUTO-D/ANTON-TECH	SÃO BENTO DO SUL	PRO	KTM 350	00:41:20,125	00:00:11,134	00:06:26,554
46	82	MARTIN GRAHL (TINGO) MOTÓDROMO E TRILHAS TULLE GRAHL ALTO BAÚ ILHOTA SC	ILHOTA	OVER 35 NACIONAL	CRF250F	00:41:20,382	00:00:00,257	00:06:26,811
47	111	EDERSON KESTRING KESTRING GÁS	BENEDITO NOVO	FORÇA NACIONAL	CRF 250	00:41:23,719	00:00:03,337	00:06:30,148
48	56	CLEITON MUNZFELD SE PATROCÍNIO	ITAJAÍ	OVER 35 NACIONAL	HONDA	00:41:28,265	00:00:04,546	00:06:34,694
49	60	EDUARDO LAUDELINO FERREIRA GRUPO TERRAMOTO MADEIREIRA SILPINUS	ITAPEMA	OVER 35 NACIONAL	CRF 250F	00:41:29,688	00:00:01,423	00:06:36,117
50	35	ALEX THIAGO JUSTI (KBÇA) SAPO MOTOS, J LOG TRANSPORTES	ITAJAÍ	OVER 35 NACIONAL	CRF230	00:41:35,827	00:00:06,139	00:06:42,256
51	153	FERNANDO JOSÉ DE SOUZA FJS ESTAMPARIA	GASPAR	230 ELITE	CRF 230	00:41:36,796	00:00:00,969	00:06:43,225
52	54	JOSE MARCIO SZUTA CIA ROTTA JEANS / RAFA PREPARACOES/V.I GASES INDUSTRIAIS	RIO DO SUL	OVER 35 NACIONAL	CRF 250 F	00:41:37,923	00:00:01,127	00:06:44,352
53	143	JONATHAN LUCAS EVANGELISTA C.T ENGENHO, DESGRAVATEX,	BLUMENAU	PRO	CRF 250F	00:41:48,531	00:00:10,608	00:06:54,960
54	71	WILLIAN GABRIEL TORQUATO SO GRAMA E JARDIM	SAO FRANCISCO DO SUL	230 ELITE	CRF 230	00:41:56,704	00:00:08,173	00:07:03,133
55	119	JULIANO CHIESA EDIFIKATERRAPLENAGEM	GASPAR	OVER 40	CRF 250	00:42:03,758	00:00:07,054	00:07:10,187
56	74	IVAN CARLOS DOS SANTOS CANAL DO YOUTUBE --- IVAN#97	MASSARANDUBA	230 ELITE	CRF 150F	00:42:04,500	00:00:00,742	00:07:10,929
57	34	LUCAS MATEUS GARCIA MERCEARIA JS, #22PREPARAÇÕES, VINE LAVAÇÃO	CAMBORIÚ	230 LIGHT	CRF 230	00:42:08,586	00:00:04,086	00:07:15,015
58	80	LUIZ CARLOS TRIDAPALLI NETO RBL MÓVEIS, GAROTÃO PREPARAÇÕES, FRANZOI MOTO PEÇAS	CAMBORIÚ	FORÇA NACIONAL	CRF 250F	00:42:10,078	00:00:01,492	00:07:16,507
59	42	MARCOS PAULO DA SILVA (O CAGAO)	BLUMENAU	OVER 40	GAS 250	00:42:10,500	00:00:00,422	00:07:16,929



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
FINAL COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2023 - MTB

Data: 26/11/2023

POS°	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
		TALENTOS PECAS AUTOMOTIVAS KP MOTOS NEY TECH						
60	48	CLEITON MEDEIROS DE OLIVEIRA #22 PREPARAÇÕES, CURRÚ TERRA PLANAGEM	CAMBORIU	230 ELITE	CRF 230	00:42:16,671	00:00:06,171	00:07:23,100
61	99	RICARDO HERTEL DESGRAVATEX, WORKCONNECT, BERG MADEIRAS, POP RANCING	BLUMENAU	PRO	CRF 450	00:42:20,861	00:00:04,190	00:07:27,290
62	121	LUIS FERNANDO (PILICO) TUTIMOTOS,LADO URBANO JENS, METALÚRGICA SCHILD,BLUMENGAS	INDAIAL	PRO	CRF 450R	00:42:23,812	00:00:02,951	00:07:30,241
63	141	JOAO VICTOR SANTANA COMERCIAL ACQUA LUZ , #22 PREPARAÇÕES	CAMBORIÚ	FORÇA NACIONAL	CRF 250F	00:42:25,056	00:00:01,244	00:07:31,485
64	78	MAICO GILBERTO MELQUIORETO JOSI PISCINA	PENHA	OVER 35 ESPECIAL	KAVASAK	00:42:28,805	00:00:03,749	00:07:35,234
65	38	RODRIGO GUTIERRES WEB ENES	BALNEARIO CAMBORIU	OVER 35 ESPECIAL	KTM350	00:42:29,039	00:00:00,234	00:07:35,468
66	37	PETERSON EDUARDO (TIOOBILA) RAFA RACING / CT ENGENHO /DIVITECH/ MC 38DO MORRO	BLUMENAU	FORÇA NACIONAL	CRF 250	00:42:49,524	00:00:20,485	00:07:55,953
67	117	JULIANO CÉSAR LOTTI GERSON CAR, GRUPO 66	CAMBORIU	PRO	KTM 350SXF	00:42:50,405	00:00:00,881	00:07:56,834
68	149	WISLEY ANDRÉ DUARTE MANOEL SAPO MOTOS	ITAJAI	FORÇA NACIONAL	CRF 250 F	00:42:50,585	00:00:00,180	00:07:57,014
69	58	OSMAR DE SOUZA NETO MECANICA SUPREMA, MACARRÃO MOTOS, SC CLUBE PROT. VEICULAR, GUZINSKI TRANSPORTES, FÊNIX SOLUÇÕES NAUTICAS	CAMBORIÚ	NACIONAL LIGHT	BROS	00:42:54,055	00:00:03,470	00:08:00,484
70	83	LEONARDO PROCÓPIO DA SILVA CALIR IMÓVEIS	CAMBORIU	OVER 45	BETA R390	00:42:56,054	00:00:01,999	00:08:02,483
71	61	RAFAEL KIENEN RAFA RACING 997954730 - C.T. ENGENHO	BLUMENAU	PRO	CR 250	00:42:59,321	00:00:03,267	00:08:05,750
72	85	WAGNER DIAS LITORAL TRANSPORTES VARIANTE DECOR	NAVEGANTES	OVER 40	KTM 350	00:43:00,453	00:00:01,132	00:08:06,882
73	73	FLÁVIO BONACOLI PORTO PORCELANATARIA MINOSSO, EDER MOTOS	CAMBORIÚ	FORÇA NACIONAL	CRF250	00:43:01,195	00:00:00,742	00:08:07,624
74	128	FELIPE SAUER SCHNEIDER MBOX ALTOMOTIVO / GUINCHO SCHNEIDER / F78 GRAFICOS / R SUSPENCOES	INDAIAL	PRO	KXF 450	00:43:03,743	00:00:02,548	00:08:10,172
75	40	CARLOS ALEXANDRE CORREIA CLAUDINO PREPARACOES E PAULO RETIFICAS	CAMBORIU	OVER 35 NACIONAL	CRF250F	00:43:11,289	00:00:07,546	00:08:17,718
76	108	DIEGO PEREIRA RETIBASTOS RETIFICA DE MOTORES	CAMBORIÚ	OVER 40	KTM EXC	00:43:22,992	00:00:11,703	00:08:29,421
77	59	ANDRÉ LUIZ GIRARDI CHÁ LEÃO/ DAL SOL REPRESENTAÇÕES	BLUMENAU	PRO	CR250	00:43:23,704	00:00:00,712	00:08:30,133
78	95	VAGNER BORGES (CALANGO) TALENTOSCAR RECUPERAÇÕES DAYA PERSONALIZADOS	BLUMENAU	NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:43:30,368	00:00:06,664	00:08:36,797



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
FINAL COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2023 - MTB

Data: 26/11/2023

POS ^o	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
79	130	FERNANDO HENKELS MARCENARIA ORUAL - PEDRINHO MOTOS - GARCIA TERRAPLAGEM - TYDY	BLUMENAU	230 LIGHT	CRF230	00:43:31,368	00:00:01,000	00:08:37,797
80	123	BRUNO MIRANDA 706 RAFA RACING	BLUMENAU	230 LIGHT	CRF 230	00:43:32,126	00:00:00,758	00:08:38,555
81	94	NAGIBE ELTAKE AJN FERRO E AÇO	FLORIANÓPOLIS	OVER 45	BETA 300RR	00:43:36,164	00:00:04,038	00:08:42,593
82	72	RAFAEL GETNERSKI LEITE SEM	PENHA	FORÇA NACIONAL	CRF 250F	00:43:45,391	00:00:09,227	00:08:51,820
83	106	FILIFE RAMPELOTI RECICLAGEM RAMPELOTI	CAMBORIÚ	230 ELITE	CRF 230	00:43:45,609	00:00:00,218	00:08:52,038
84	81	AUGUSTO MENDONÇA LINK POP RACING /F78 GRAFICOS /COMERCIAL MARTENDALL / TECNO GUINCHO	BLUMENAU	PRO	KXF 450	00:43:49,312	00:00:03,703	00:08:55,741
85	145	JEAN CARLOS EVANGELISTA (CALINHO) DESGRAVATEX , POP RACING,C.T ENGENHO	BLUMENAU	OVER 35 NACIONAL	CRF230	00:43:50,429	00:00:01,117	00:08:56,858
86	46	ANDRÉ RODRIGO MEERT MEERT REPRESENTAÇÃO	NAVEGANTES	OVER 35 ESPECIAL	KX 250	00:43:59,095	00:00:08,666	00:09:05,524
87	116	JHON ÉDER FLORIANO ELE MESMO	BLUMENAU	NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:44:01,289	00:00:02,194	00:09:07,718
88	152	OTTO ALEXANDRE CENSI ESTAMPARIA CENSI EQUIPE COBRA	GASPAR	OVER 45	EXC350 F	00:44:04,423	00:00:03,134	00:09:10,852
89	68	VINICIO DA SILVA JOARES PREPARAÇÃO GUINCHO VINICIUS 47 999962633	CAMBORIU	OVER 35 ESPECIAL	KX 450	00:44:06,087	00:00:01,664	00:09:12,516
90	133	RAFAEL DIAS TOGA CASAS PRÉ FABRICADAS	NAVEGANTES	OVER 35 NACIONAL	CRF	00:44:16,017	00:00:09,930	00:09:22,446
91	114	FABIO BLOEDORN (O TERROR) JOCLAMAR MATERIAIS ELETRICOS, ALMIRANTE AUTOMÓVEIS, JULICAR, LOJAS SENEM	BLUMENAU	OVER 45	KTM EXC350	00:44:22,758	00:00:06,741	00:09:29,187
92	86	AGNALDO CRISTOVAO DA SILVA MECANICA AGNALDO	BLUMENAU	OVER 50	SXF 350F	00:44:22,876	00:00:00,118	00:09:29,305
93	92	CÁSSIO BAUCKE (PONGA) PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAMA	IBIRAMA	OVER 50	QUASE KTM	00:44:31,898	00:00:09,022	00:09:38,327
94	110	JOEL ARCCE JUNIOR BARBA METAIMPERMEABILIZANTES	GAROPABA-SC	ESPECIAL 250CC	KTM EXC-F	00:44:38,702	00:00:06,804	00:09:45,131
95	64	LUIS HENRIQUE GONÇALVES ANA JÚLIA / LC MOTOS	ITAPEMA	230 ELITE	CRF 230	00:44:40,305	00:00:01,603	00:09:46,734
96	76	CARLOS ALEXANDRE DILIO SUSPENECAR / NEI TEK	BLUMENAU	OVER 50	HUSENBERG	00:44:41,430	00:00:01,125	00:09:47,859
97	154	GILMAR THEISS GUNS SHOP	BLUMENAU	OVER 35 NACIONAL	XRE	00:44:43,812	00:00:02,382	00:09:50,241
98	66	DANIEL AIRTON DE JESUS (SEKO)	ITAJAI	OVER 45	CRF230	00:44:46,319	00:00:02,507	00:09:52,748



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
FINAL COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2023 - MTB

Data: 26/11/2023

POS ^o	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
SAPO MOTOS / JLOG TRANSPORTES								
99	79	JERRI ADRIANO NOGUEIRA CERÂMICA NOGUEIRA	BALNEARIO PICARRAS	OVER 35 NACIONAL	CRF 230	00:44:48,632	00:00:02,313	00:09:55,061
100	75	ADILSON CAGLIONI TEMPERBLU	BLUMENAU	PRO	KTM	00:44:54,462	00:00:05,830	00:10:00,891
101	63	RYCHARD SCHWAB PEDROSO NENHUM 0000	FLORIANOPOLIS	FORÇA NACIONAL	CRF 250 F	00:44:58,579	00:00:04,117	00:10:05,008
102	140	LUIS HENRIQUE CLASEN LUMAQ CORTE DOBRA	ITUPORANGA	ESPECIAL 250CC	KXF 250	00:45:01,578	00:00:02,999	00:10:08,007
103	93	GABRIEL JOÃO NACIMENTO GM MOTOS	ITAJAÍ	230 LIGHT	CRF 230	00:45:02,900	00:00:01,322	00:10:09,329
104	49	FERNANDO FRANCISCO DE SOUZA SOUZA MOTOS	SÃO JOSÉ	FORÇA NACIONAL	CRF250F	00:45:17,399	00:00:14,499	00:10:23,828
105	91	LUCIANO DE SOUZA (SAPO) SAPO MOTOS / JLOG TRANSPORTES	ITAJAI	OVER 45	CRF230	00:45:17,898	00:00:00,499	00:10:24,327
106	132	LUCIANO CARDOSO (PEIXE) LEPEL INSTALAÇÕES ELETRICAS / BAGAO MOTOS / COLEGIO VISÃO	BALN CAMBORIU	OVER 45	HONDA	00:45:28,594	00:00:10,696	00:10:35,023
107	115	ANDERSON FABRÍCIO CUNHA MANEAKIS	GASPAR	OVER 35 NACIONAL	250F	00:45:30,493	00:00:01,899	00:10:36,922
108	134	MAX PEREIRA MAX	FLORIANÓPOLIS	OVER 50	HONDA CRF	00:45:34,337	00:00:03,844	00:10:40,766
109	67	MAICOM BORGES OZZY CONSTRUTORA, LÚ MAC MAQUINAS DE COOSTURA ,CORDAS E ACORDES INSTRUMENTOS MUISCAIS	CAMBORIU	NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:45:42,539	00:00:08,202	00:10:48,968
110	57	IVAIR POLETO (NONÔ) TUPÃ AUTO ELETRICA. PISETTA MADEIRAS.	BALN CAMBORIU	OVER 50	HONDA	00:45:46,328	00:00:03,789	00:10:52,757
111	90	RAFAEL BERTOLINO CUTELO PREPARAÇÕES, CHEF EVANDRO CONCEIÇÃO , ZABALINHA TRANSPORTES,EQUIPE PILOTO COBRA	GASPAR	NACIONAL LIGHT	BROS 160	00:45:50,477	00:00:04,149	00:10:56,906
112	146	NATAN NEVES CHAVES CABELO PINTURAS/ GM MOTOS	ITAJAÍ	FORÇA NACIONAL	CRF 250	00:45:50,945	00:00:00,468	00:10:57,374
113	105	SUJEIRA SAPO MOTOS	ITAJAI	OVER 35 NACIONAL	CRF 230	00:46:00,117	00:00:09,172	00:11:06,546
114	151	MATHEUS FELIPE KERSCHBAUM TR SALVIO	BALNEÁRIO PIÇARRAS	230 LIGHT	CRF 230	00:46:12,468	00:00:12,351	00:11:18,897
115	127	ALEX PENA PAINS MUNDO DOS CELULARES, CHARLES MOTOS, HALLEY MX	GASPAR	OVER 35 NACIONAL	CRF 250F	00:46:13,196	00:00:00,728	00:11:19,625
116	102	PAULO ROBERTO ANDRADE SEM PATROCÍNIO	FLORIANOPOLIS	OVER 40	CRF250F	00:46:21,625	00:00:08,429	00:11:28,054
117	70	WALDECIR MONTEIRO (NEGÃO) XK PISOS INDUSTRIAIS / PORTO MÁQUINAS / CARVALHO MOTO PEÇAS	SCHROEDER	NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:46:27,147	00:00:05,522	00:11:33,576



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
FINAL COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2023 - MTB

Data: 26/11/2023

POS ^o	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
118	118	THIAGO OLIVEIRA DA SILVA KELLY REINKE DESIGNER,BATATA BAKI,CRIS MOTOS , D PODAS JARDINAGEM , THOR MIX PRE MOLDADOS,AZM PLASTIC MANGUEIRAS CORRU	CAMBORIÚ	NACIONAL LIGHT	BROZ160	00:46:36,282	00:00:09,135	00:11:42,711
119	87	CRISTIANO FRANCA GOMES CRISTIANO MOTOS	POMERODE	230 LIGHT	HONDA 230	00:46:46,024	00:00:09,742	00:11:52,453
120	142	MARCOS ANTONIO MARTINS PIZZARIA DISCO VOADOR	BALNEARIO CAMBORIU OVER 45		KTM 150 2T	00:46:54,961	00:00:08,937	00:12:01,390
121	89	MORVAN MACHADO FILHO ADRIANO MOTOCENTER // REINERT COMÉRCIO DE BATERIAS	SÃO FRANCISCO DO SUL	230 LIGHT	230 MANCA	00:47:02,953	00:00:07,992	00:12:09,382
122	137	JOÃO PAULO DAICAMPI VENERI MOTOS	NOVA TRENTO	ESPECIAL 250CC	YZ250F	00:47:07,156	00:00:04,203	00:12:13,585
123	136	MATHEUS JOSÉ SOARES SEM PATROCÍNIO	ITAJAÍ	FORÇA NACIONAL	CRF250F	00:47:22,609	00:00:15,453	00:12:29,038
124	104	KAUA VINICIUS DA SILVA MARMORARIA PENA, PANIFICADORA RENAN	CAMBORIÚ	230 ELITE	CRF 230F	00:47:23,445	00:00:00,836	00:12:29,874
125	144	LUCAS BERLIN DESGRAVATEX/C.T. ENGENHO	BLUMENAU	NACIONAL LIGHT	CRF 150	00:47:52,657	00:00:29,212	00:12:59,086
126	77	JOSÉ MOREIRA DE ARAÚJO (ZEQUINHA) L C MOTO, JL EMPREITEIRA, JK EMPREITEIRA,	ITAPEMA	OVER 50	KTM 350	00:48:16,923	00:00:24,266	00:13:23,352
127	100	AMILTON DELUVINO NALDO PREPARAÇÕES	GASPAR	OVER 50	KXF250	00:48:37,336	00:00:20,413	00:13:43,765
128	126	LUIZ FELIPE MARCELINO 22 PREPARAÇÕES DEFUMADOS VONDER	CAMBORIÚ	230 ELITE	CRF230	00:49:06,360	00:00:29,024	00:14:12,789
129	107	JEYSIEL MACHADO DEL FRENTE METALÚRGICA CHINI MADEREIRASILPINUS	ITAPEMA	OVER 40	250 KTM	00:49:06,375	00:00:00,015	00:14:12,804
130	112	PATRICK LUIS TRIDAPALLI GAROTÃO PREPARAÇÕES, FRANZOI MOTOPEÇAS, BENASSI MOTO PEÇAS	CAMBORIÚ	OVER 40	YZ 250	00:49:11,470	00:00:05,095	00:14:17,899
131	147	ÉDSON DE SOUZA SOMA PRÉ MOLDADOS	ITUPORANGA	OVER 35 ESPECIAL	KX 250	00:49:12,204	00:00:00,734	00:14:18,633
132	103	RAEL EVARISTO RB SERRALHERIA. CHARLES MOTOS. HILL DESIGN. DONA DO DOCE	BLUMENAU	OVER 35 NACIONAL	CRF250F	00:50:41,414	00:01:29,210	00:15:47,843
133	135	RONEI ALAN ZOELLNER GARRA SOLUÇÕES	SÃO BENTO DO SUL	PRO	MXF 300TS	00:53:13,711	00:02:32,297	00:18:20,140
134	138	ALAN HENRIQUE MEERT MEERT REPRESENTAÇÕES	NAVEGANTES	ESPECIAL 250CC	KAWASAKI	00:54:54,524	00:01:40,813	00:20:00,953
135	150	FABIO LOURENÇO TEIXEIRA EU MESMO	SAAO FRANSISCO DO SUOVER 35 NACIONAL		FALCON 400	00:54:57,477	00:00:02,953	00:20:03,906
136	97	WEVERLEY MENDES PEREIRA ADRIANO MOTOS	SÃO FRANCISCO DO SUL	OVER 35 NACIONAL	XRE300	00:55:57,352	00:00:59,875	00:21:03,781
137	139	VALDINEI HAMM	ITUPORANGA	OVER 50	CRF 230	00:58:27,078	00:02:29,726	00:23:33,507



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
FINAL COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2023 - MTB

Data: 26/11/2023

POS°	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
		SOMA ESTRUTURAS / LUMAQ CORTE E DOBRA						
138	109	OSCAR KURTZ NETO DENTINHO MOTO PEÇAS/MOTO CLUB BLUMENAU	BLUMENAU	NACIONAL LIGHT	XR 200	01:01:22,681	00:02:55,603	00:26:29,110
139	101	LUCAS DARLEI BORGES AUTO MECÂNICA DL	BLUMENAU	NACIONAL LIGHT	BROSS	01:02:26,524	00:01:03,843	00:27:32,953
140	131	DANIEL ELTAKE MEU PAI	FLORIANOPOLIS	FORÇA NACIONAL	CRF	01:06:48,367	00:04:21,843	00:31:54,796
141	41	CARLOS FRANCISCO MARTIM (PIOLHO) #22 PREPARAÇÕES MORENA FLÔR MODAS TB TRANSPORTES	CAMBORIÚ	230 ELITE	HONDA	01:08:29,164	00:01:40,797	00:33:35,593
142	124	CAIKI EDUARDO PRIM CASCATA RECANTO VERDE/ DASSA MÓVEIS SOB MEDIDA	GASPAR	ESPECIAL 250CC	HONDA	01:10:52,072	00:02:22,908	00:35:58,501
143	96	VLANDIMAR AMARAL SUPERMERCADO SÃO JOSE/	GASPAR	OVER 50	CRF 250F	01:17:54,399	00:07:02,327	00:43:00,828
144	88	GEORGE DALFOVO DOS SANTOS JUMPER AMORTECEDORES / MDL ESTÉTICA AUTOMOTIVA / MS CORTE E COSTURA/ THE BROTHER BURGUER	BLUMENAU	OVER 45	CRF	01:40:00,609	00:22:06,210	01:05:07,038
145	69	FERNANDO SIMIENTCOSKI REVISE MECANICA AUTOMOTIVA , TRANSPORTES RAZINI, INOX DO BRASIL , MOTO CLUBE BLUMENAU, NEY TECH SUSPENSOES.	BLUMENAU	OVER 35 ESPECIAL	YZF450	02:00:00,000	00:19:59,391	01:25:06,429
146	24	ANDRE LUIS BENTO CONSTRUÇÃO CIVIL BENTO, TAIANE BENTO ARQUITETURA, FACÇÃO KM, BARBEARIA ROSSETTI	LONTRAS	PRO	KAWASAKI	02:00:00,000	00:00:00,000	01:25:06,429